
SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - ESPROPRI - EDILIZIA 
SCOLASTICA - MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

Responsabile : RESTEGHINI GLORIA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1177 del 14/09/2021

Oggetto: SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - ESPROPRI. PIANO 

DI  ORGANIZZAZIONE  DEL  SERVIZIO  DI  SGOMBERO  NEVE  E  SPARGIMENTO  SALI  DISGELANTI 

SULLA  RETE  STRADALE  PROVINCIALE  PER  LA  STAGIONE  INVERNALE  2020  -2021  (DAL  1° 

NOVEMBRE 2020 AL 30 APRILE 2021) - TRONCO N. 96: S.P. 10 DI CREMONA: DA SAN SECONDO KM 

16+500 A SANTA CROCE KM 32+100: KM 15+600 E S.P. 10 DEL NUOVO PONTE SUL PO: INTERO 

TRATTO (KM 4+050) - CIG: Z972E8731D - SVINCOLO CAUZIONE 

IL FUNZIONARIO 

Visti:

l’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs 267/2000; 

l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001; 

il Regolamento per l'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
la  determina  dirigenziale  n.  1662  del 28/12/2020 relativa  al  conferimento  dell’incarico  della 
Posizione Organizzativa di struttura denominata “Viabilità e Sicurezza Stradale – Coordinamento 
Amministrativo delle Altre Posizioni Organizzative del Servizio – Espropri – Pubblicità – Trasporti 
Eccezionali” fino al 31.12.2023, e di attribuzione della relativa delega per il quale non sussistono le 
condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 
190/2012;

Determina n. 1177 del 14/09/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



PREMESSO :

che con decreto presidenziale n. 170 del 21/09/2020 è stato approvato per i motivi ivi riportati, il 
“Piano di Organizzazione del Servizio di Sgombro neve e spargimento sali  disgelanti sulla rete 
stradale provinciale per la stagione invernale 2020-2021” redatto dal Servizio Viabilità;

che con determinazione dirigenziale n. 1290 del 10/11/2020 è stato approvato di procedere agli 
affidamenti dei n. 110 tronchi di strada in cui è stata suddivisa la rete stradale provinciale ai fini del 
servizio sgombro neve e spargimento sali disgelanti, con le modalità previste dall’art. 36 comma 2 
lettera a) del D.Lgs. 50/2016 smi che consente l’affidamento diretto di servizi di importo inferiore a 
quarantamila euro, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

che come risulta dalla citata determinazione 1290/2020 aggiudicataria del lotto n. 96 S.P. 10 di 
Cremona: da San Secondo Km 16+500 a Santa Croce Km 32+100: Km 15+600 e S.P. 10 del 
Nuovo Ponte sul Po: intero tratto (km 4+050),  del servizio in oggetto è la ditta GAMBARA 2 L di  
Gambara Lorenzo Guido con sede legale in ROCCABIANCA (PR) STRADA RIGOSA 17/C cap 
43010,  Codice  fiscale  GMBLNZ94C14G337A e  Partita  I.V.A.  02837320346,   per  un  importo 
contrattuale di euro 25.472,41 iva esclusa e con un ribasso del 1,000% sull’importo presunto posto 
a base di gara;

che il servizio in appalto ha codice unico di gara (CIG) Z972E8731D;

che  al  momento  del  perfezionamento  del  contratto  la  ditta  aggiudicataria  ha  provveduto  alla 
costituzione della  cauzione definitiva  di  €   2.547,24 mediante polizza fideiussoria  rilasciata da 
REALE MUTUA n. 2020/50/2596848 del 19 novembre 2020;

CONSIDERATO  che il servizio appaltato alla ditta aggiudicataria si è regolarmente concluso nel 
pieno rispetto del contratto di appalto e del relativo capitolato d'oneri nonché degli obblighi di legge 
vigenti;

RITENUTO pertanto di provvedere allo svincolo della citata fidejussione assicurativa a garanzia 
del contratto a favore della ditta  GAMBARA 2 L di Gambara Lorenzo Guido;

DETERMINA

di autorizzare – a favore della ditta  GAMBARA 2 L di Gambara Lorenzo Guido con sede legale in 
ROCCABIANCA (PR) STRADA RIGOSA 17/C cap 43010, Codice fiscale GMBLNZ94C14G337A e 
Partita I.V.A. 02837320346,  - lo svincolo della cauzione definitiva dell’importo di euro  € 2.547,24 
mediante polizza fideiussoria rilasciata da REALE MUTUA n. 2020/50/2596848 del 19 novembre 
2020,  prestata  a  garanzia  del  "SERVIZIO  DI  SGOMBERO  NEVE  E  SPARGIMENTO  SALI 
DISGELANTI SULLA RETE STRADALE PROVINCIALE PER LA STAGIONE INVERNALE 2020-
2021 (DAL 1° NOVEMBRE 2020 AL 30 APRILE 2021) TRONCO N. 96: S.P. 10 DI CREMONA: DA 
SAN SECONDO KM 16+500 A SANTA CROCE KM 32+100: KM 15+600 E S.P. 10 DEL NUOVO 
PONTE  SUL PO:  INTERO TRATTO (KM 4+050)”  e  di  comunicare  il  presente  atto  agli  uffici 
provinciali competenti per i relativi atti necessari;

di  dare atto che in  presente atto non comporta  impegno di  spesa da parte della  Provincia di 
Parma.

Sottoscritta dal Responsabile
(RESTEGHINI GLORIA)

con firma digitale

Determina n. 1177 del 14/09/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


